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Uzasadnienie

Dnia 22 stycznia 2009 r. na adres Rady Gminy Grzegorzew wpłynęło pismo Głównego Inspektoratu

Ochrony  Środowiska  Departamentu  Inspekcji  i  Orzecznictwa  w  Warszawie  przekazujące  do

rozpatrzenia, zgodnie z  właściwością, skargę Pana Grzegorza Maciesiaka z dnia 11 stycznia 2009 r..

ZłoŜona skarga  dotyczyła  działań  Wójta Gminy  Grzegorzew w sprawie wysypywania  popiołu na

podwórko  przez  Panią  Marię  Kaźmierczak  oraz  zakopania  w  ziemi  odpadów  płyty  eternitowej

zawierającej azbest.

Z tego względu, Ŝe zgodnie z art.3 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach ( Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm. ), utrzymanie czystości i porządku

naleŜy do obowiązkowych zadań własnych gminy oraz celem oceny działań podejmowanych przez

Wójta Gminy Grzegorzew  w przedmiotowym zakresie,  Rada Gminy na posiedzeniu odbytym 

27 stycznia 2009 r. zdecydowała,  Ŝe zbadania zarzutów zawartych w skardze 

i     przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w  sprawie  dokona Komisja Rewizyjna Rady

Gminy. 

O powyŜszej decyzji Rady Gminy wnoszący skargę  Pan Grzegorz Maciesiak zawiadomiony został

pismem Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2009 r.

Pismem z dnia 12 lutego 2009 r., biorąc pod uwagę działania podejmowane  w sprawie przez Komisję

Rewizyjną,  Przewodniczący  Rady  Gminy  zawiadomił  wnoszącego  skargę,  iŜ  nie  będzie  ona

załatwiona  w  terminie  wynikającym  z  Kodeksu  postępowania  administracyjnego  z  uwagi  na

konieczność przeprowadzenia wizji lokalnej celem zbadania zarzutów zawartych w skardze. 

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi Pana Grzegorza Maciesiaka odbyły się w dniach 9

lutego i 17 marca 2009 roku.

Na podstawie ustaleń, jakie zapadły na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej odbytym 

9 lutego br., pismem z dnia 10 lutego 2009 r., Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wystąpił do Wójta

Gminy  Grzegorzew  o  niezwłoczne  przeprowadzenie  wizji  lokalnej  celem  zbadania  zarzutów

zawartych w skardze Pana Grzegorza Maciesiaka oraz uwzględnienie w składzie komisji dokonującej

wizji zespołu kontrolnego z ramienia Komisji Rewizyjnej.

Wizji terenowej na posesji Pani Marii Kaźmierczak połoŜonej w miejscowości Barłogi dokonano dnia

27  lutego  2009  roku.  Wzięli  w  niej  udział  członkowie  Komisji  Rewizyjnej  delegowani  przez

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz pracownicy Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy

w Grzegorzewie.



O terminie i miejscu wizji powiadomiony został wnoszący skargę.

Przeprowadzona wizja potwierdziła, Ŝe na podwórku Pani Marii Kaźmierczak znajdują się zagłębione

miejsca zasypane popiołem. Według oświadczenia Pani Kaźmierczak popiół wysypywany  jest celem

utwardzenia zagłębionych miejsc na których w wyniku odpadów tworzą się kałuŜe i błoto.

Pani  Kaźmierczak oświadczyła takŜe, Ŝe wcześniej, tj.  w m-cu grudniu 2008 r.,  pomimo tego, Ŝe

zobowiązana została do tego przez Wójta Gminy Grzegorzew, nie uporządkowała terenu podwórka na

swojej posesji, poniewaŜ nie pozwalały na to warunki atmosferyczne ( zima ).

W kwestii  drugiego z zarzutów zawartych w złoŜonej skardze, tj. zakopania w ziemi odpadów płyty

eternitowej  zawierającej  azbest,  Pani  Maria Kaźmierczak oświadczyła,  Ŝe na jej   posesji   nie ma

zakopanego eternitu.

Pani Maria Kaźmierczak nie wyraziła zgody na odkopanie rzekomo składowanego eternitu, poniewaŜ

jak stwierdziła zakopanego eternitu na jej posesji nie ma.

NaleŜy w tym miejscu zaznaczyć, Ŝe Pani Maria Kaźmierczak jest właścicielką omawianej działki od

1985 r. i jest jej pierwszą właścicielką.  

W wyniku przeprowadzonej wizji i stwierdzonego na jej podstawie stanu faktycznego, Pani Maria

Kaźmierczak została przez Wójta Gminy Grzegorzew zobowiązana do przysypania wysypanego na jej

posesji popiołu warstwą ziemi  lub piasku w terminie do dnia 31 marca 2009 roku.

PowyŜsze  działanie  Wójta Gminy jest  zgodne z  rozporządzeniem Ministra Środowiska  z  dnia 19

grudnia 2008 r.  zmieniającym rozporządzenie w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz

odpadów  moŜe  przekazywać  osobom  fizycznym  lub  jednostkom  organizacyjnym  niebędącym

przedsiębiorstwami oraz dopuszczalnych metod ich odzysku ( Dz.U. z dnia 30 grudnia 2008 r. Nr 235,

poz.1614  ),  które  określa  utwardzanie  powierzchni,  utwardzanie  dróg  i  placów  w  sposób

uniemoŜliwiający  pylenie,  jako  dopuszczalną  metodę  odzysku  mieszanek  popiołowo-ŜuŜlowych  z

mokrego odprowadzania opadów paleniskowych.

Sprawa wykonania przez Panią Kaźmierczak obowiązku zasypania miejsc wysypania popiołu będzie

przez Komisję Rewizyjną monitorowana.

JeŜeli chodzi o zarzuty Pana Maciesiaka odnośnie składowania na nieruchomości Pani Kaźmierczak

odpadów  azbestowych  nie  są  oczywiste,  a  poszukiwanie  miejsca  rzekomego  ich  składowania,

przekracza kompetencje organu ochrony środowiska, jakim jest Wójt Gminy.

Na bazie  przeprowadzonego postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Maciesiaka

oraz biorąc pod uwagę podane wyŜej okoliczności, Komisja Rewizyjna  nie stwierdziła naruszeń w

działalności Wójta Gminy Grzegorzew, oceniając działania te jako właściwe.

Komisja Rewizyjna nie stwierdziła równieŜ uchybień w wypełnianiu przez Wójta Gminy obowiązków

wynikających z gminnego regulaminu utrzymania czystości i porządku jak i zadań nałoŜonych ustawą

-  Prawo ochrony środowiska.



Wobec powyŜszego skargę  Pana Grzegorza  Maciesiaka na  działalność  Wójta  Gminy Grzegorzew

uznaje się za bezzasadną.


